
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Сергиевская средняя общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ 

от «_26» __08_____ 2022  г.                                                                           №292 

 
 

Об утверждении перечня должностей,  

исполнение обязанностей по которым  

связано с коррупционными рисками  

 

В целях реализации  ст. 13.3 Федерального закона  от 25.12.2013 г. №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», для осуществления контроля исполнения коррупционно-

опасных функций школы 

 

Приказываю: 

 

1. Утвердить перечень должностей, замещение которых связано с коррупционными 

рисками (Приложение1). 

2. Заместителю директора по УВР Севостьяновой И.А. ознакомить с настоящим 

приказом работников учреждения под роспись.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МОУ «Сергиевская СОШ»                           Т.С. Серых 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 26.08.2022 г. № 292 

 

ПЕРЕЧЕНЬ  

должностей, замещение которых связано с коррупционными рисками 

 

1. Директор  

2. Заместитель директора по УВР 

3. Заместитель директора по ВР 

4. Педагогические работники  

5. Социальный педагог 

6. Педагог-психолог 

7. Учитель-логопед 

8. Учитель-дефектолог  

9. Воспитатель  

10. Завхоз 

11. Повар  

12. Зав. производством  


